[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Муниципальное  образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.07.2018                                                                                                       №
с. Бирофельд

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского поселения на 2018 год», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от  09.02.2018 № 28

В  целях исполнения  Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378   «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» и в соответствии с Уставом Бирофельдского сельского поселения  администрация  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского  поселения на 2018 год , утвержденный постановлением администрации сельского поселения от  09.02.2018 № 28 « Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского поселения на 2018  год»:
	1. Раздел I.  «Осуществление организационных мер по противодействию коррупции в администрации сельского поселения» дополнить строкой  1.13 следующего содержания:

	1.13.
	Организация контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых при назначении лиц на должности муниципальной службы и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	При поступлении на муниципальную службу
	Заместитель главы администрации сельского поселения
	Предотвращение  конфликта интересов

2. Раздел  IV  «Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд» дополнить строками  4. 4  и   4.5  следующего содержания:
	4.4.
	Установить обязанность участнику закупки предоставлять в  комиссию по осуществлению закупок декларацию об отсутствии факта привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и обязанности заказчика проверять соответствие участников закупки такому требованию при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Постоянно
	Специалист-эксперт юрист администрации сельского поселения
	Предотвращение  конфликта интересов между участником закупки и заказчиком

	4.5.
	Установить контроль к исполнению муниципальных контрактов: не допустить к исполнению муниципальных контрактов субподрядчиков (соисполнителей) из числа юридических лиц, подконтрольных  главе сельского поселения, заместителю, члену комиссии по осуществлению закупок, контрактному управляющему, а также их супругам, близким родственникам и свойственникам.
	Постоянно
	Глава сельского поселения
	Обеспечение неукоснительного соблюдения требований действующего законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	3.  Раздел V.  «Антикоррупционная  пропаганда, просвещение и обучение» дополнить строками 5.6. и  5.7. следующего содержания:
	5.6
	Обеспечение ежегодного повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	1 раз в год
	Глава сельского поселения
	Правовое просвещение муниципальных служащих в вопросах противодействия коррупции

	5.7
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень, установленный нормативно-правовым актом администрации сельского поселения, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	При поступлении на муниципальную службу
	Заместитель главы администрации
	Соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, а также требований к служебному поведению, установленных законодательством РФ о муниципальной службе и противодействии коррупции

4. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном       бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального  опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  М.Ю. Ворон